

per Email: [jonas.bohm@assbo.eu](mailto:jonas.bohm@assbo.eu)

ASSBO Assekuranzmakler GmbH & Co. KG  
Herr Jonas Bohm  
Universtitätsallee 5  
28359 Bremen

**Maschinen-Versicherung Nr. 75 346327995**  
**VN: Klüver GmbH**  
**hier: Versicherungsbestätigung**

**Zeichnungsstelle Bremen GmbH & Co. KG**  
**für Condor Allgemeine Versicherungs-AG**  
28038 Bremen, Postfach 10 38 60  
28199 Bremen, Herrlichkeit 6  
Telefon: +49 (0)421 5909 - 02  
Telefax: +49 (0)421 5909 - 399  
Internet: [www.condor-bremen.de](http://www.condor-bremen.de)  
Email: [mailbox@condor-bremen.de](mailto:mailbox@condor-bremen.de)

**Kolja Mickeleit**  
Technische Versicherungen

Tel.: +49 (0)421 5909 - 337  
Fax: +49 (0)421 5909 4 - 337  
[k.mickeleit@condor-bremen.de](mailto:k.mickeleit@condor-bremen.de)

20. März 2020

Sehr geehrter Herr Bohm,

zu oben aufgeführter Maschinen-Versicherung bestätigen wir Ihnen gern Versicherungsschutz, wie folgt:

<b>Versicherungsnehmer:</b>	Klüver GmbH Katrepler Landstr. 46 a 28357 Bremen
<b>Versichertes Risiko:</b>	Maschinen-Versicherung für fahrbare Maschinen
<b>Versicherungsort:</b>	Bundesrepublik Deutschland
<b>Versicherungsbeginn:</b>	25.10.2017 - 0:00 Uhr
<b>Versicherungsbedingungen:</b>	Bedingungen Fahrbare Maschinenversicherung (ABMG2012) zzgl. Klauseln
<b>Selbstbehalt:</b>	EUR 1.000,--, sowie 10 %, mind. EUR 1.000,--, bei versichertem Abhandenkommen (Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub) höchstens EUR 20.000,--

**Zusatzvereinbarung für angemietete Geräte:**

Versichert sind alle vom Versicherungsnehmer nachweislich angemieteten Maschinen und Geräte mit einem Listenpreis von mehr als EUR 2.500,- bis maximal EUR 200.000,- mit einer maximalen Mietdauer von 4 Monaten, sofern sie ihrer Art nach vergleichbar sind mit den versicherten Maschinen und Geräten. Eine Rabattierung vom Listenpreis bleibt unberücksichtigt.

Die Deckung für die Mietgeräte gilt subsidiär, d.h. anderweitig bestehende Versicherungen für diese Maschinen gehen im Schadenfall voran.

Mit freundlichen Grüßen

Zeichnungsstelle Bremen GmbH & Co.KG  
handelnd im Namen und im Auftrag der  
Condor Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft

  
Stephan Teschner

  
Lisa Specchia